
Folha n' 	 

Processo n ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - mARLibrka 

CNPJ: 01.597.629/0001-23 
GESTÃO 2021 A 2024 

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO DAS HABILITACÕES. 

Processo Administrativo n° 172/2023 
LICITAÇÃO: Tomada de Preços n.° 01212023—  CPL  
FONTE DE RECURSOS: TESOURO MUNICIPAL 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de 
equipamentos destinados a limpeza pública, coleta de resíduos em geral de interesse da 
secretaria de lnfraestrutura do Município de São João do Paraiso - MA. 

Às 09:00hs (nove horas) do dia 27 (vinte e sete) de fevereiro de 2024 (dois mil e vinte e quatro), 
na sala de reunião da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso, situada na Rua Marcos 
Silva, s/n, centro,  Cep  65.973-000, São João do Paraíso(MA), reuniram-se a  CPL,  os membros 
Ilton Rodrigues de Sousa, Raimundo José Santana Brito, designados através do Decreto n° 
019/2021 de 28 de maio de 2021 e a servidora Vania Marinho Abreu, Decreto n° 091/2023 de 30 
de novembro de 2023, constante nos autos deste processo, para realizarem os procedimentos 
inerentes à sessão pública de reabertura da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 
012/2023. 

O Presidente da  CPL  esclareceu aos presentes que o aviso foi afixado no quadro de avisos 
localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, publicado no Diário Dos Municípios FAMEM-MA 
(23/02/2024), com a reabertura para o dia 27/02/2024 as 09:00 da manhã, sendo devidamente 
publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios 
constantes dos autos. A Comissão relata a única empresa que Compareceu na cessão de 
reabertura com o representante: as empresas: C & F SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA — CNPJ: 10.256.060/0001-23, neste ato representada pelo Sr. Raimundo Almeida Silva, 
CPF. 773.275.193-00. B.A. CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA — 
CNPJ:09.534.152/0001-49, neste ato representada pelo Sr. Fabio Gonçalves Costa, CPF. 
343.252.203-72. 

A comissão verificou os envelopes das 2(duas) empresas conforme item 7.1 do Edital, estando 
os mesmos de acordo foram vistados pela  CPL  e licitantes presentes e confirmando a cpl deu 
continuidade aos trabalhos. 

Feita análise dos preços das propostas, 

A empresa B.A. CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 
09.534.152/0001-49, apresentou sua proposta, no valor de R$ 910.983,97 (novecentos e dez mil 
novecentos e oitenta e três reais e noventa e sete centavos), 

A empresa C & F SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 10.256.060/0001-23, 
apresentou sua proposta, no valor de R$ 842.660,17 (oitocentos e quarenta e dois mil 
seiscentos e sessenta reais e dezesete centavos). Após análise dos preços das propostas 
das empresas, e estando os mesmos dentro dos limites que a região opera, e também seguindo 
os valores constantes da Manilha Orçamentãria em conformidade com a Prefeitura, e ainda 
atendendo todos os requisitos do Edital conforme o item 7.1 do Edital. 

A Comissão Permanente de Licitação —  CPL  considerou vencedora com a proposta de menor 
valor global o(a) licitante C & F SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 
10.256.060/0001-23, apresentou sua proposta, no valor R$ 842.660,17 (oitocentos e 
quarenta e dois mil seiscentos e sessenta reais 	sete centavos). 

ç; 7 ,  
ri 

Rua Marcos Silva — CEP: 65973- - Centro — ão  João  do Paraíso/MAR 1/4 



e Sousa 
Presidente da  CPL  

ou  
undo  José Santana de Brito 

Membro da  CPL  

el 	 Folha n: 	i 
er-ailt.-  fro  

ESTADO DO MARANHÃO 	Processo ri  _1 2 -0101-) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - lathrica 	

 CNPJ: 01.597.629/0001-23 
GESTÃO 2021 A 2024  

Logo em seguida foi assinado os termos de renuncia pelos licitantes presentes. Eu, Ilton 
Rodrigues de Sousa, lavrei e assino a presente ata com os membros da comissão e licitante, 
após lida para os presentes 

5,-,  - 	‘- \ 
& F SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ. 10.256.060/0001-23 

Sr. Raimundo Almeida Silva 
CPF. 773.275.193-00 

Licitante 

r--‘)) 	 /L52-7 
B.A.UC NSTRUÇÕBS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:09.534.152/0001-49, 

Sr. Fabio Gonçalves Costa, 
CPF. 343.252.203-72 

Licitante 

Rua Marcos Silva- CEP: 65973-000 - Centro - São João do Paraíso/MA 


	Page 1
	Page 2

